*Hujus Pont.
bulla est sup.
Muneris,
n. 9.*

imum, ac in numero & Doctorum præstantia insigne,
hoc quidem tempore vel septuaginta Doctores Con-
scriptos reperiri, eisdem modo, & ratione quâ plurimos Pro-
curatores & Notarios esse, in ea quoque Seminarium
ex Conc. Trid. decreto institutum, aliorumque Illustrum
virorum fide studiosissimorum, pietati & religioni sum-
mopere deditorum, necnon Episcopi & Pastoris sui ita
officiosissimorum, ut nihil unquam prætermiserint, quod
ad ipsius Episcopi commoditatem, & dignitatem augen-
dam faceret, ac multæ per Firmanos donationes, etiam
Castellorum, præcis illis temporibus Episcopo factæ re-
periantur, copia referant, quibus plurimum semper de-
latam fuerit, tum quod ipsa Civitas seu, loco, arce muni-
ta, ac hominû robore, & fortitudine, ac ingenii acuminè
& præstantia aded ornata fuit, ut cæteris Marchiæ Civi-
tatibus hujusmodi timorè maximè injicere soleat, multa-
que obsequia erga Sedem Apost. prædictâ perpetuè præ-
stiterit, atque propriis actibus ab Imperio Desiderii Lon-
gobardorum Regis se vindicavit, seque ac sua omnia si-
milis mem. Adriano Papæ I. pariter prædecessori nostro,
Sedique Apostolicæ prædictæ sponte dederit, ipsaque Ci-
vitas fidei causa, & sinceræ devotionis gratia quam gere-
re solita est erga Sedem eandem, cum Federicum primum
agnoscere noluisset, igne ferè absumpta fuerit, eademque
de causa, & alias sæpè multa damna, & detrimenta subie-
rit, & in summas difficultates, & calamitates sæpius inci-
derit, ut se ab eorum dominio, qui Marchiam, in suam
ditionem, contra Sedem Apost. redegerint, vindicaret, ut
ad ipsam Sedem ejusque Imperium redire posset, veluti
sub Eugenio eodem, ac aliis Pontificibus prædecessoribus
nostris, & novissimè in bello Ferrarien. similis mem. Ju-
lio II. & postea Clem. VII. Pontif. Maximis pariter præ-
decessoribus nostris, præsto fuerint. Monasteriorum in-
super tam virorum quam mulierum opulentissimorum
zque atque in quavis alia Civitate, Parochialium præte-
rea Ecclesiarum, ac Confratern. & Hospitalium quam-
plurimorum frequentia commendabilem, diocesim deni-
que Firmanam prædictam ita opulentam, & amplam
extare, ut major in dicta Provincia non reperitur, agri
ubertate fertilissimam, frumento, vino, oleo, & frugibus
cujusvis generis, vel etiam sale, & rebus omnibus ad
victum necessariis aded abundantem esse, ut non solum
cæteris Provinciæ Civitatibus suppeditare, sed ad Dal-
matas, Illyricos, Venetos, ac alios transportare soleat,
ita ut planè huic diocesi deferenda fertilitatis laus, quæ
agro Piceno passim tribuitur. Necnon ejus Comitatum,
Tetras, & Castra sexaginta ferè habere, quo quidem
Comitatu Firmum finitimum, ac confine existit cæteris
ferè omnibus Civitatibus dictæ Provinciæ, cujus majorem
partem occupare constat.

§. 2. Nos aliorum Romanorum Pontificum prædecef-
sorum nostrorum, qui eodem honore decorarunt Ec-
clesias quibus olim in minoribus dum constituti essent,
& Cardinalatus fungerentur honore præfuerunt, vestigi-
a sequuti, ad illam meritis honoribus augendam, &
promovendam adducti, piis quoque supplicationibus
dilectorum filiorum Communitatis, & hominum eju-
dem Civitatis, nobis per dilectum filium Casarem Or-
tinellum, Civem Firmanum V. I. D. eorum Procurato-
rem ad hoc ab eis specialiter constitutum desuper por-
rectis excitati, post habitam cum venerabilibus fratribus
nostris prædictæ R. E. Cardinalibus maturam delibera-
tionem, de eorum consilio, atque Apostolicæ potestatis
plenitudine, Maceraten. Tolent. Ripan. Montis Aldi, &
S. Severini in dicta Provincia consistentes, necnon dictæ
Sedi etiam immediate subiectas Ecclesias, earumque
Civitates, & dioceses, cum omnibus, & quibuscum-
que earum territoriis, & terminis, ac dilectos filios ea-
rum singularum Clerum & populum universum, cum
suis Collegiatis, Parochialibus, & aliis Ecclesiis, nec-
non Monasteriis utriusque sexus, cæterisque beneficiis,
& officiis Ecclesiasticis, cum cura, & sine cura, seculari-
bus & quorumvis Ordinum, & Militiarum Regularibus,
necnon Hospitalibus, domibus, Collegiis & locis re-
ligiosis quibuscumque, ab ejusdem Sedis immediata
subiectione, Apostolica auctoritate, tenore præsentium
perpetuè dividimus, & separatamus, necnon à dictæ Sedis
immediata

*Ecclie
seopale
mansit
chiep
lem.*

Immediata subiectione, vilitatione, correctione, & omni de quacumque alla jurisdictione, etiam perpetuo eximimus & liberamus. Ipsamque Ecclesiam Firmanam, ad laudem & honorem Omnipotentis Dei, ac Beatae Virginis Mariae, necnon fidei Catholicae exaltationem, & totius militantis Ecclesiae gloriam, in Metropolitanam Ecclesiam, & Sedem Episcopalem Firmanam in Archiepiscopalem, Archiepiscopalisque, & Metropolitanam. Praesidis Sedem & Provinciae caput pro uno deinceps Archiepiscopo, qui pallii, & Crucis usum, aliorum Archiepiscoporum more habeat, omnibusque aliis insignibus Archiepiscopalis, necnon privilegiis, honoribus, & prerogativis Archiepiscopis debitis & concessis gaudeat, similiter perpetuo erigimus & institimus, ac nomine, titulo, ac honore Archiepiscopali, & Metropolitan. decoramus.

§. 5. Praeterea Ecclesiae praedictae, Maceraten. Tolent. Ripanen. Montis Alti & Sancti Severini Ecclesias praedictas, modernisque & pro tempore existentes illarum Praesules, seu Administratores, pro suis, & pro tempore existentis Archiepiscopi Firmani Suffraganeis, qui tanquam membra capiti, eidem Archiepiscopo Firmano iure Metropolitan. subint, ita quod Archiepiscopi Firmani, in eisdem Maceraten. Tolent. Ripan. Montis Alti, & Sancti Severini Civitatibus, & diocesisbus ius Metropolitanum sibi vindicent, necnon Maceraten. Tolent. Ripan. Montis Alti, & Sancti Severini praedictae, eidem Archiepiscopo, & Metropolitan. ad omnia & singula habeantur, & sint adstricti, ad quae suffraganei sui Metropolitan. Ecclesiis, & Metropolitan. tenentur, & obligati sunt, ut iudicentur secundum canonicas sanctiones, ac eidem Archiepiscopo Firmano praedictos suos suffraganeos consecrandi, ac Provinciales Synodos evocandi, ac cum eis etiam Ecclesiastica negotia terminandi, earum Ecclesias disponendi juxta statuta sacrorum Canonum, omniaque alia & singula quaecumque, quae de jure vel consuetudine, aut alias quoquo modo ad Archiepiscopos & Archiepiscopale munus spectare, & pertinere solent, & debent, gerendi, faciendi, & exercendi plenam & omnimodam auctoritatem, & tenore praesentis concedimus facultatem. Provinciae quoque Firmanae Clerum, & populum universum, pro eorundem Ecclesiae, & Archiepiscopi Firmani Provincialibus pariter, etiam perpetuo concedimus, & assignamus.